
اخبار كشور
صفحه 11
یکشنبه ۹ دی ۱۴۰۳
۲۷ جمادی‌الثانی 1446 - شماره ۲۳۷۵۸

درمکتب امام

امروز دنیا ما را زیر نظر گرفته
امروز دنيا اعمال ما و شما را زير ذره‌بين گذاشته است تا ببيند چكاره‏ايم 
و چقدر توان مقابله با مشكلات را داريم. امروز پدر پير شما خمينى از تمامى 
شما كارگران و صنعتگران و متخصصان مى‏خواهد كه با تمام قدرت مواظب 

باشيد كه دوباره مردم ما گرفتار ابرقدرت‌ها و قدرت‌ها نشوند.
صحيفه امام، ج‏21، ص 232 | جماران؛ 20 دی 1367

هیئت ‌عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه فوق‌العاده 
خود مصوبات مجلس در خصوص تخصیص میزان ارز برای واردات خودرو 
و کاهش حقوق گمرکی قطعات را مغایر سیاست‌های کلی ابلاغی دانست.

در جلسه فوق‌العاده هیئت عالی نظارت به ریاست علی لاریجانی و با حضور 
اکثریت اعضا، نمایندگان دولت و مجلس، بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور از 
حیث انطباق و عدم مغایرت با سیاست‌های کلی نظام ادامه یافت. پس از استماع 
نقطه‌نظرات نمایندگان قوه مقننه و مجریه و ابراز نظر اعضا، هیئت عالی نظارت 
به ۱۴ مورد از مغایرت گزارش شده از ناحیه کمیسیون اقتصادی مجمع به آن 
رأی نداد و مصوبه مجلس را مغایرت سیاست کلی ابلاغی ندانست و فقط ۴ مورد 
از مصوبات مجلس در خصوص تخصیص میزان ارز برای واردات خودرو، کاهش 
حقوق گمریک قطعات و... را مغایر سیاست‌های کلی ابلاغی دانست. خاطرنشان 
م‌یسازد بر اساس مقررات نظارت، مصوبات مجلس شورای اسلامی م‌یبایست با 
سیاست‌های کلی ابلاغی که به تصویب مقام معظم رهبری رسیده است، انطباق 
داشته باشد و هیئت عالی نظارت در این جلسات انطباق و عدم مغایرت با این 
سیاست‌ها را بررسی و در خصوص آنها اظهارنظر و تصمیم‌گیری م‌ینماید. به گزارش 
 فارس، جلسه فوق‌العاده هیئت عالی نظارت برای بررسی بودجه ۱۴۰۴ سه‌شنبه 

۱۱ دی‌ماه ۱۴۰۳ نیز برگزار خواهد شد.
سخنگوی شورای نگهبان:

یکی از تاکتیک‌های دشمنان در هجمه به شورای نگهبان 
ایجاد ابهام و تردید است 

سخنگوی شورای نگهبان گفت: یکی از تاکتیک‌های دشمنان در هجمه 
به شورای نگهبان ایجاد ابهام و تردید است. از این رو باید برای پاسخ به 
شبهات تلاش کرد و جهاد تبیین انجام داد. شبکه نظارت در این رابطه 

می‌تواند نقش مهم و اثرگذاری ایفا کند.
هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در نشست مدیران 
ستادی و رؤسای دفاتر استانی نظارت و بازرسی انتخابات شورای نگهبان که در 
مشهد مقدس برگزار شد به ارائه گزارش مختصری از فعالیت‌های حوزه اطلاع‌رسانی 
این نهاد در یک سال گذشته پرداخت و عنوان کرد: برای تحقق سیاست‌های کلی 
انتخابات و اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در محافل دانشگاهی و 
رسانه‌ای متعددی طرح و بر این موضوع تایکد شد که خوشبختانه ضمن ایجاد 

ادبیات مشترک، قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی اصلاح شد.
وی تایکد کرد که اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی قابل تقدیر است 
اما همچنان با وضع مطلوب و تحقق سیاست‌های کلی انتخابات فاصله زیادی داریم.

سخنگوی شورای نگهبان در این بخش به این موضوع هم اشاره کرد که در 
یک سال گذشته تلاش شد، فرآیندهای انتخاباتی اطلاع‌رسانی شوند و در این باره 
شفاف‌سازی لازم صورت گیرد. طحان نظیف همچنین گفت: در یک سال گذشته 
۵ مرحله از ۳ انتخابات مهم یعنی انتخابات‌های مجلس شورای اسلامی، مجلس 
خبرگان رهبری و ریاست‌جمهوری برگزار شد که برخی از آن‌ها در موعد مقرر 
و برخی زودهنگام انجام شد. در این رابطه لازم م‌یدانم از مدیران و کارشناسان 
ستادی، رؤسای دفاتر نظارت و بازرسی انتخابات و ناظران انتخاباتی در سراسر 
کشور قدردانی کنم‌. وی در ادامه سخنانش اظهار کرد: انتخابات یکی از مهم‌ترین 
محل‌های بروز مردم‌سالاری دینی است. مردم‌سالاری دینی حرف نو انقلاب اسلامی 
است که باید هرچه بیشتر به مرحله اجرا برسد. سخنگوی شورای نگهبان سپس با 
اشاره به سخنان متعدد امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب درباره نقش و اهمیت 
مردم عنوان کرد: امام خمینی)ره( فرمودند مردم ولی نعمت ما هستند مقام معظم 
رهبری نیز فرمودند بدون آرا، حضور و خواست مردم خیمه نظام جمهوری اسلامی 
ایران برپا نم‌یشود و نم‌یماند لذا ما باید این معانی را در قلب خود احساس کنیم.

مشارکت مردم مستحکم‌کننده پایه‌های نظام جمهوری اسلامی ایران است
این عضو حقوقدان شورای نگهبان افزود: مشارکت مردم مستحکمک‌ننده 
پایه‌های نظام جمهوری اسامی ایران است. از این رو دشمنان همواره به دنبال 
کاهش مشارکت هستند. بنابراین تلاش برای افزایش مشارکت باید راهبرد دائمی 
دلسوزان نظام باشد. طحان‌نظیف درباره دیدگاه شورای نگهبان درباره مشارکت 
نیز این‌گونه توضیح داد که شورای نگهبان همواره حامی مشارکت بوده و بر این 
موضوع تایکد کرده است.  وی البته این نکته را هم گفت که طبق نظرسنج‌یها 
عوامل مختلفی همچون وضعیت اقتصادی و وعده‌هایی که تحقق نمی‌یابد در کاهش 
مشارکت نقش دارد که هر کدام وزن خاصی دارند که برخی وزنشان بسیار بیشتر 
از موضوع بررسی صلاحیت‌هاست اما همان گونه که بارها گفته‌ایم همه نهادها باید 
تلاش کنند تا عامل مربوط به خود را کاهش دهند. لذا با اینکه مشارکت به عوامل 
مختلفی برم‌یگردد اما همواره برای شورای نگهبان اهمیت داشته و این شورا ضمن 

تایکد برای اجرای قانون و قانون‌مداری همیشه در این مسیر تلاش کرده است.
سخنگوی شورای نگهبان که در جمع رؤسای دفاتر نظارت و بازرسی انتخابات 
استان‌های سراسر کشور سخن م‌یگفت، درباره ناظران انتخاباتی گفت: شبکه 
نظارت سرمایه مهمی برای کشور است. هجمه‌های دشمنان و بدخواهان به شبکه 
نظارت از ابتدای شکل‌گیری تاکنون به این دلیل بوده که این شبکه در سلامت 
انتخابات مؤثر بوده است. طحان‌نظیف بیان کرد: شورای نگهبان در جنگ تریکبی 
که از سوی دشمنان تحمیل شده مورد هجمه است که هدف نیز مخدوش کردن 
سامت انتخابات است. از منظر رسانه‌ای اگر روایت نکنیم، روایت خواهیم شد و 
وقتی از سوی دیگران روایت شویم، ممکن است به دلخواه آنها روایت شویم، آنگاه 
روایت غلط پدید خواهد آمد و آن روایت مسلط خواهد شد. سخنگوی شورای نگهبان 
تصریح کرد: یکی از تاکتیک‌های دشمنان در هجمه به شورای نگهبان ایجاد ابهام و 
تردید است. از این رو باید برای پاسخ به شبهات تلاش کرد و جهاد تبیین انجام داد. 
شبکه نظارت در این رابطه م‌یتواند نقش مهم و اثرگذاری ایفا کند. مردمی بودن 
شبکه نظارت یک فرصت ب‌یبدیل برای دریافت شبهات و پاسخ به افکار عمومی است.

مخالفت مجمع تشخیص با مصوبه مجلس 
درباره واردات خودرو

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اصحاب یأس و ناامیدی
دست از سر رئیس‌جمهور بردارند!

سرویس سیاسی ـ
افراطیون مدعی اصلاحات که در پی انداختن 
دولت در چاه اعتماد به دشمن، تعطیل کردن 
پای  باد دادن فرصت‌های کشور  بر  توانمندی‌ها، 
وعده‌های دروغ آمریکا، شرطی کردن اقتصاد، به 
بن‌بست کشاندن دولت و عقبگرد اقتصادی کشور 
هستند، باید دست از سر رئیس‌جمهور بردارند و 

دور او را خالی کنند.
اصحاب »ما نم‌یتوانیم« دور رئیس‌جمهور را 
گرفته‌اند. آنها طیفی هستند که در دولت اشرافیت 
آلوده مدعی اصلاحات ـ اعتدال کشور را به نحوی 
دچار عقبگردی کردند که برخی دولتمردان دولت 
روحانی م‌یگفتند شاید شش هفت سال طول بکشد 
تا به درآمدها و رشد اقتصادی هفت سال قبل برسیم. 
روزنامه زنجیره‌ای شرق نیز خرداد 99 تأیکد کرد؛ »در 
صورت رشد اقتصادی هشت درصدی از سال 1399 به 
بعد، حداقل به شش سال زمان نیاز خواهد بود تا به سطح 
درآمد سرانه سال 1390 بازگردیم.« مدعیان اصلاحات 
که چنین وضعی را به کشور تحمیل و سفره مردم را خالی 
 FATF کردند، ورد زبان‌شان مذاکره و الحاق ایران به
بود. آنها امروز هم بدون ذره‌ای عبرت‌اندوزی، همان 
روش معیوب و خسارت بار را تکرار مک‌ینند. م‌یگویند 
راهی جز مذاکره نداریم، باید به FATF ملحق شویم، 
در غیر این صورت اقتصاد کشور قفل است. ماحصل این 
فرصت‌سوزی و اعتماد به غرب تورم‌های 700 تا 1000 
درصدی در مسکن، خودرو، دلار، طلا و... و گرفتن نفس 

تولید و معیشت مردم بود. 
اینکه همچنان با ب‌یاعتنایی به ظرفیت‌های درون‌زای 
گسترده، آن رویه خیانت‌‌آلود تکرار م‌یشود، آیا مصداق 
ناامیدسازی و تقلای دوباره مدعیان اصلاحات برای 
بیچاره کردن مردم نیست؟ آیا اینها مصداق آن کلام 
رهبر انقلاب در روز 21 آذرماه نیستند که فرمودند؛ 
»یک عدّه‌ای البته همتشان این است که توی دل 
مردم را خالی کنند؛ این نباید اتفاق بیفتد؛ حالا بعضی 
در خارج این کار را مک‌ینند؛ تلویزیون‌های خارجی، 
رادیوهای خارجی، روزنامه‌های خارجی به زبان فارسی 
با مردم حرف م‌یزنند، جوری قضایا را تصویر مک‌ینند 
که مردم را بترسانند، توی دل مردم را خالی کنند؛ حالا 
آن تکلیفش جور دیگر است و با آنها جور دیگری باید 
برخورد کرد اما در داخل کسی نباید این کار را بکند. 
در داخل اگر کسی در تحلیلی، در بیانی جوری حرف 
بزند که معنایش خالی کردن توی دل مردم باشد، این 

جرم است و باید دنبال بشود.« 
اگر کسانی اقتصاد و صنعت و مدیریت کشور را در 
شرایطی که از تحریم‌ها عبور کرده بود و دستاوردهای 
خیرهک‌ننده داشت، مطابق خواست دشمن و دکیته‌هایش 
در برجام و با سوء مدیریت عمدی زمین زدند، امروز 
هم با همان تحلیل‌ها جلوی چشم مردم، امنیت روانی 
جامعه را هدف قرار م‌یدهند، یأس‌پراکنی مک‌ینند و 
م‌یخواهند کشور را دچار عقبگرد دوباره کنند، طبق 
فرمایش رهبر حیکم انقلاب مرتکب جرم شده‌اند و 
بایسته برخورد هستند. آیا به این دلیل که آنها امروز 
در دولت مسئولیت گرفته‌اند، مصونیت قضائی پیدا 
کرده‌اند و نباید با آنها برخورد کرد؟ باید اجازه داد بار 
دیگر عرصه زندگی را بر مردم تنگ کنند و نارضایتی 
تولید کنند؟ مسئولان ذی‌صلاح باید توجه کنند که در 
صورت کوتاهی در برخورد با چنین افرادی، خود در جرم 
 آنها شریک خواهند بود و باید در محضر حق و مردم 

پاسخگو باشند.
طرح استعفای رئیس‌جمهور از کجا کلید خورد؟

در همین شرایط، روزنامه سازندگی در گزارشی با 
عنوان جلسه ۵ نفره نوشت: رئیس‌جمهور چندی پیش 
جلسه‌ای ‌۵ نفره با عل‌یاکبر ناطق‌نوری، حسن روحانی، 
سید‌حسن خمینی و اسحاق جهانگیری داشت. آن طور 
که سایت رویداد۲۴ از جزئیات خبر داده، در این جلسه 
که درخصوص مهم‌ترین مسائل کلان نظام گفت‌وگو 
شده، حاضران به رئیس‌‌جمهور یادآوری مک‌ینند 
که حل مسئله لایحه حجاب و فیلترینگ مهم‌ترین 
وعده‌های او در زمان انتخابات بوده است. همچنین 
این جمع به پزشیکان توصیه مک‌یند که درباره عدم 
اجرای قانون حجاب با رهبری دیدار و صحبت کند. در 
خلال این توصیه نیز این نکته به رئیس‌جمهور پیشنهاد 
م‌یشود که در صورت لزوم و در شرایطی که مذاکرات 
به نتیجه‌ای نرسد، پزشیکان محکم در مقابل مسئولیت 
اجرای این قانون بایستد و بگوید با این شیوه نم‌یشود، 

کشور را اداره کرد.
ارگان حزب کارگزاران همچنین م‌ینویسد؛ 
جهانگیری که خودش یکی از کسانی است که در گعده 
اخیر پزشیکان، ناطق‌نوری، حسن روحانی و سیدحسن 
خمینی حضور داشت همچنین م‌یگوید که مشکلات به 
حدی است که من فکر مک‌ینم اگر رئیس‌جمهور شوم 
۶ ماه بعدش همین مردم به خیابان م‌یآیند و شعار 

م‌یدهند، استعفا! استعفا!
جهانگیری در پاسخ به این سؤال که آقای پزشیکان 

هم نم‌یدانست دارد وارد چه شرایطی م‌یشود، تایکد 
کرد: »او به هر حال این حد از اطلاعات من را نداشت. 
فکر مک‌ینم شاید من منحصربه‌فرد بودم. به هرحال من 
همه اطلاعات اداره کشور را دارم. همین حالا هم فکر 
مک‌ینم نسبت به همه مسئولان حتی آنهائی که سر کار 

هستند، اطلاعاتم بیشتر است.« )!(
گفتنی است، طرح استعفای رئیس‌جمهور در همین 
جلسه مطرح شده است. اعتمادآنلاین، متعلق به رئیس 
شورای اطلاع‌رسانی دولت نیز خبر این جلسه را منتشر 

و سپس حذف کرد.
پیش‌تر نیز عباس عبدی یکی از چهره‌های حامی 
پزشیکان و عضو شورای راهبری دولت در ۱۹ آذر 
۱۴۰۳ اولین بار حرف از استعفای مسعود پزشیکان را 
پیش کشید. عبدی در گفت‌وگو با تارنمای حامی دولت 
خبرآنلاین با توجه به عدم رفع فیلترینگ به عنوان یکی 
از وعده‌های پزشیکان گفته بود: وعده‌ای فراتر از قدرت 
خود داده‌اند از مردم عذرخواهی کنند و راه را برای 
برگشت قبل‌یها باز نمایند. مردم رای نداده‌اند که فقط 
صندل‌ینشینان تغییر کنند بلکه دنبال تغییر سیاست‌ها 
و بهبود شرایط هستند. لطفا صداقت در برابر مردم را 

فراموش نکنند.
مدتی پیش نیز فیاض زاهد یکی دیگر از چهره‌های 
حامی دولت پیشنهاد استعفای مسعود پزشیکان را داد 
و گفت: پزشیکان شرایط موجود را م‌یدانست و چنین 
مسئولیتی را پذیرفت. اگر ظرف چند ماه آینده نتواند 
به قول‌هایش درخصوص فیلترینگ یا حجاب عمل کند، 

باید استعفا بدهد.
طرح مذاکره و اعتماد دوباره به آمریکا 

دیوانگی یا خیانت؟
اسحاق جهانگیری اخیرا نیز در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین گفته است: باید بفهمیم که راهی جز مذاکره 
وجود ندارد. ما نم‌یتوانیم با ژست گرفتن بگوییم که 
مذاکره نمک‌ینیم و بگذاریم مشکلات مردم باقی بمانند. 
ما باید با تمام ظرفیت و قدرت دیپلماسی مان به‌دنبال 
حل مشکلات خودمان با دنیا و آمرکیا از طریق مذاکره 
باشیم... ما حتماً قدرت مذاکره داریم. در مذاکره مستقیم 
هم م‌یتوانیم از حقوق ملتمان دفاع کنیم. خوب هم دفاع 
خواهیمک‌رد و خواسته‌های ملت‌مان را به کرسی خواهیم 
‌نشاند. به‌نظرمن راهی جز مذاکره وجود ندارد. هرچه در 
مذاکره تعلل کنیم، ممکن است به نقطه‌ای برسیم که 

دیگر نتوانیم به‌راحتی مسائل کشور را حل کنیم.
درباره اظهارات مغلوط جهانگیری، باید گفت؛ 
مدعیان اصلاحات با همین ادعاهای نادرست )مذاکره 
و رفع تحریم و فتح الفتوح برجام( تحریم‌ها را دو برابر 
و اقتصاد کشور را دچار رکود فراگیر و رکوردهای 
 تورمی کردند و رشد اقتصادی تقریبا صفر به علاوه
تورم 60 درصدی و افزایش ضریب جینی )شکاف 
طبقاتی(، تعطیلی هشت هزار کارخانه، سقوط شدید 
صادرات نفت، افت تولید و قطعی برق و گاز را به 

یادگار گذاشتند. 
برجام به بدترین شکل ممکن تدوین شد و فاقد 
تضمین، فاقد مکانیسم معتبر شکایت و فاقد توازن 
تعهدات بود که نتیجه آن واگذاری امتیازات نقد در 
مقابل وعده‌های نسیه و نقض‌عهدهای فاحش دولت 
اوباما شد؛ و هم ترامپ توانست بدون هیچ هزینه‌ای از 
توافق خارج شود و نزدیک سه سال، دولت روحانی را 
به انجام کیطرفه تعهدات وادار کند و اگر قانون اقدام 
متقابل مجلس شورای اسلامی نبود، این بیگاری همچنان 

ادامه پیدا مک‌یرد.
لحن التماسی، امید و اعتماد به آمرکیا و توجیه 
خباثت‌های غرب علت اصلی در گستاخی و شرارت 
دولت‌های اوباما و ترامپ و بایدن بر‌ای نقض برجام 
و پایمال کردن هرچه بیشتر حقوق حداقلی ایران در 
 برجام و سپس ترور شهید سلیمانی در فرودگاه بغداد 

بود.
کشور بدون برجام و لغو تحریم‌ها توانست صادرات 
نفت را احیا کند و رشد‌های 4-5 درصدی را ظرف 
سه سال گذشته تجربه کند و اگر دولت شهید رئیسی 
تداوم پیدا مک‌یرد، م‌یتوانست این رشد را افزایش 
هم بدهد. این در حالی است که برای هشت سال 
 دولت برجام، معدل رشد تقریباً صفر )6دهم درصدی( 

ثبت شد.
مدعیان اصلاحات برجامی را که باک هواپیمای 
ظریف را هم پر نکرد، منجی اقتصادی جا م‌یزدند، 
اکنون نیز همین را پمپاژ مک‌ینند. پمپاژ دیگرباره 
مذاکره در شرایطی است که آمرکیا همچنان اقدام به 
خصومت و توطئه کرده و حاضر به برداشتن تحریم‌ها 
نیستند و عل‌یرغم وادادگی و تنازل طرف ایرانی در 
برجام طرف آمرکیایی و اروپایی کمترین حسن نیتی 
از خود نشان ندادند بلکه تحریم و تهدید و قلدری خود 

را افزایش دادند.
جهانگیری بدون هیچ اشاره‌ای به پایمال شدن 
حقوق ایران در برجام توسط آمرکیا و اروپا، خواستار 
مذاکره است و ایران را مقصر جلوه م‌یدهد؛ م‌یگوید: 

»ما باید با تمام ظرفیت و قدرت دیپلماس‌یمان به‌دنبال 
حل مشکلات خودمان با دنیا و آمرکیا از طریق مذاکره 
باشیم.« انگار نه انگار که سال‌ها در جمهوری اسلامی 
مسئولیت داشته و عینا خواسته‌های غرب علیه ایران را 
تکرار مک‌یند. امروز زمزمه مذاکره، تأمین نیاز دشمن و 
عصا گذاشتن زیر بغل دولت آمرکیاست. کدام دیوانگی 
یا خیانت است که موجب م‌یشود برخی عناصر سیاسی 
هنوز نسخه مذاکره بپیچند و به عبرت‌ها دهنک‌جی 

کنند؟
چه کسانی مجاری دور زدن تحریم‌ها را

 به دشمن لو دادند؟
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور نیز 
دیروز طی نامه‌ای! به رئیس‌جمهور نوشت: اساسا اگر 
کشور و مسائل اقتصادی آن به سامانی برسد، اگر 
رابطه با خارج و FATF حل شود، اگر مردم امیدوار 
و بانشاط باشند، این گروه دیگر توجیهی برای حضور 
در مناصب قدرت ندارند. به تعبیر من، محملی که این 
افراد به نام انقلاب‌یگری ساخته‌اند اساسا توجیهی برای 
فلسفه وجودی خودشان بیش نیست؛ با باورهای عمیق 
دینی و حتی دیدگاه‌های اصیل انقلابی و رضایت مردم 
هم سازگاری ندارد. م‌یخواهم بگویم ب‌یتردید حضور، 
مقاومت و فعالیت‌های شما بیشترین خدمت به اسلام، 
دین خدا، اخلاق، انسانیت و ایران است. ایران نیازمند 
گذار از شرایطی رو به افول است. خسته نشوید آقای 
رئیس‌جمهور! بحران‌های بیشتری پیش‌روی شما 

خواهد بود.
گفتنی است، اصرار بر مذاکره و FATF در شرایطی 
است که طیف مدعی اصلاحات - اعتدال در سال 92 
نیز مدعی بودند دولت دموکرات‌ها اهل تعامل است و به 
واسطه توافق با آنها، فشار اقتصادی برداشته م‌یشود. این 
خدعه، هفت سال فرصت‌های رشد درون‌زای اقتصادی 
و فعال‌سازی ظرفیت‌های داخلی را بر باد داد و حال 
آنکه اوباما و کری پس از برجام بارها اعتراف کردند اگر 
توافق به دست نیامده بود، تحریم‌ها در حال فروپاشی 
بود. برجام به طور کامل و پیش‌دستانه از سوی دولت 
اجرا شد و دستاورد آن به اعتراف سیف، رئیس وقت بانک 
مرکزی تقریبا هیچ و به گفته عراقچی، معاون ظریف، 

نزدیک صفر بوده است.
هیچ تضمینی وجود ندارد! 

درباره FATF نیز گفتنی است، با وجود اینکه در 
دولت روحانی 39 مورد از 41 دکیته FATF را اجرا 
کردند، حاصل آن لو رفتن مجاری دور زدن تحریم‌ها، 
خودتحریمی،‌ فشار دقیق‌تر آمرکیا بر برخی بانک‌ها و 
صراف‌یها و مشکلات بیشتر در حوزه مبادلات بانیک و 
دو برابر شدن تحریم‌ها شد و مدعیان اصلاحات باید 

پاسخگوی این فجایع باشند نه مطالبه‌گر.
76درصد پولشو‌ییهای بزرگ دنیا در آمرکیا و 
اروپا انجام م‌یشود و غرب بزرگ‌ترین تامینک‌ننده مالی 
تروریسم و جرائم سازمانی‌افته در دنیاست، اما هرگز 
به عنوان متهم در لیست سیاه قرار نم‌یگیرد و اغلب 
بندهای برنامه اقدام را هم اجرا نمک‌یند، چرا که متهمان 
اول پولشویی و حمایت از تروریسم، خودشان کلانترهای 

FATF هستند؟!
وقتی از ظریف سؤال شد آیا با اجرای دو بند باقی 
مانده از FATF تحریم‌ها برداشته م‌یشود، جواب داد: 

هیچ تضمینی وجود ندارد! 
مقر FATF در پاریس قرار دارد؛ همان شهری که 
دهه‌هاست میزبان گروهک تروریستی منافقین است. 
در ماجرای دیدار اخیر جولانی، سرکرده تروریست‌های 
 FATF کجاست؟ FATF ،تحریرالشام با مقام آمرکیایی

این گروهک را تروریست نم‌یداند؟ 
علی رغم ادعای مدعیان اصلاحات و اعتدال مبنی 
بر اینکه بدون برجام و FATF اقتصاد قفل م‌یشود و 
نم‌یتوان کاری از پیش برد، دولت انقلابی شهید رئیسی با 
واردات واکسن، افزایش فروش نفت، پیمان‌های اقتصادی 
منطقه‌ای، گسترش تجارت خارجی و... دروغ بودن آن 

ادعا را عملا آشکار کرد.
مارشال بیلینگزلی، رئیس‌ وقت FATF در جلسه 
استماع کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمرکیا 
صراحتا اعتراف کرد که برای مقابله با ایران همکاری 

نزدیکی با اسرائیل و عربستان داریم.
 FATF: اجرای مؤثر تحریم‌های مالی هدفمند

 و شناسایی مسیرهای ایران برای دور زدن تحریم را 
با جدیت تمام پیگیری می‌کنیم

کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( نیز اسفند 97 
با انتشار گزارشی صراحتاً اعلام کرد که اجرای مؤثر 
تحریم‌های مالی هدفمند و شناسایی مسیرهای ایران 
برای دور زدن تحریم را ذیل رسالت مقابله با ‌اشاعه 
تسلیحات کشتارجمعی خود تعریف کرده و با جدیت 

تمام در پی اجرای آن است.
بیلینگزلی، رئیس وقت FATF هم در پاسخ 
به سؤال نماینده کنگره آمرکیا با این عنوان که »ما 
چگونه باید فشارها بر حکومت و نهادهای مالی ایران 
را حفظ کنیم و اطمینان حاصل کنیم که آنها نتوانند 

شکاف‌هایی برای دور زدن تحریم ایجاد کنند؟« گفته 
بود: »باید مصرانه از آنها بخواهیم قوانین مقابله با تامین 
مالی تروریسم و پولشویی لوایح مرتبط با FATF را در 

ایران تصویب کنند!«
ماتیو لویت: یکی از روش‌های تضعیف محور مقاومت 

 و قدرت‌افزائی جنگ‌های نیابتی، گسترش نظارت 
بر فعالیت‌های بانکی ایران است

همچنین، »ماتیو لویت« مدیر برنامه مقابله با‌ 
تروریسم و جاسوسی در »مؤسسه واشنگتن در امور خاور 
نزدیک« گفته بود: »نظارت‌های FATF بر فعالیت‌های 
بین‌المللی ایران باید افزایش یابد. یکی از روش‌های 
تضعیف محور مقاومت و قدرت‌افزائی جنگ‌های نیابتی، 

گسترش نظارت بر فعالیت‌های بانیک ایران است.«
 FATF با وجود این اوصاف اصرار بر الحاق ایران به
و مذاکره و اعتماد دوباره با آمرکیا چیزی جز خیانت به 

کشور و انقلاب است؟
وضعیت فعلی پیامد حضور زاویه‌دارها در دولت

مدعیان اصلاحات با ایجاد ترس و القای یأس 
درحال زمینه‌سازی برای پشت پا زدن به دستاوردهای 
شهید رئیسی و توانمندی‌های ملی هستند. گران‌سازی 
و افزایش نارضایتی نیز از جمله برنامه‌های آنهاست. 
خودرو، کالاهای اساسی، دلار، طلا و... اخیرا گران شده 
است و قطع‌یهای مکرر برق بر اثر سوءمدیریت در 
ذخیره‌سازی سوخت نیروگاه‌ها نیز رخ داده است. این 
طیف متأسفانه با سهم‌خواهی و امتیازطلبی در دولت و 
اطراف رئیس‌جمهور حضور دارند و این وضعیت در دولت 
نتیجه حضور همین افراد فاقد صلاحیت و زاویه‌دارها با 
انقلاب اسلامی است که بارها در زمان تشیکل دولت 
نسبت به آن هشدار دادیم. دولت م‌یبایست حلقه فتنه 
و فساد را کنار بزند و برنامه منسجم برای رفع مشکلات 

داشته باشد.
افراطیون مدعی اصلاحات با بینش و مواضع 
پزشیکان تضاد دارند. رئیس‌جمهور مکرر اعلام کرده 
است که وفادار به سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی 
رهبر انقلاب است و آنها سرگرم به پادویی برای دشمن 
و مأموریت براندازی. اختلاف آنان با رئیس‌جمهور، 

»اختلاف راه« است نه اختلاف سلیقه. 
قبا نیز هشدارهای متعددی درباره سوابق 
اطرافیان و مشاوران رئیس‌جمهور دادیم. در کارنامه 
بیشتر اعضای شورای راهبری و کمیته‌های ذیل آن 
که مأمور پیشنهاد و انتخاب کابینه بودند، همراهی با 
سرویس‌های اطلاعاتی دشمن، محکومیت‌های امنیتی، 
آلودگی به فساد، ب‌یاعتقادی به نظام و انقلاب، همسویی 
و همراهی برملا شده با مثلث آمریکا و انگلیس و 
اسرائیل در فتنه‌ها و آشوب‌ها‌، ملاقات‌های پنهان با 
دشمنان تابلودار ایران در آمرکیا و دریافت دستورالعمل 
برای ایجاد فتنه در کشور، درخواست از آمرکیا برای 
اعِمال تحریم‌های فلجک‌ننده علیه ایران اسلامی، توصیه 
به شورای روابط خارجی آمرکیا برای مداخله در امور 
داخلی ایران‌، مخالفت و سنگ‌اندازی در مسیر تقویت 
تسلیحاتی ایران، برباد دادن ۸ ساله انبوهی از امکانات 
و ظرفیت‌ها و بیت‌المال برای مقابله با تحریم‌ها و دو 
برابر کردن آنها، بازگرداندن کشتی حامل ملزومات 
غذائی و داروئی برای مردم یمن با تشر جان کری وزیر 
خارجه وقت آمرکیا، حمایت از سند استعماری ۲۰۳۰ 
 با وجود اطلاع از مضمون و محتوای ضد اسلامی آن و... 

وجود دارد.
بازیچه و مهره پیاده؛ نگاه پدرخوانده‌های 

جبهه اصلاحات و افراطیون مدعی اصلاحات
 به نیروهای سیاسی

پدرخوانده‌های جبهه اصلاحات و افراطیون مدعی 
اصلاحات به نیروهای سیاسی به چشم بازیچه و مهره 
پیاده نگاه مک‌ینند. ب‌یوفایی و ب‌یصداقتی آنها در نسبت 
با نیروهای سیاسی بارها ثابت شده است. اگر منافع‌شان 
اقتضا کند، تملق رئیس‌جمهور را م‌یگویند و به پست و 
مقام چنگ م‌یزنند و آنگاه که منفعت‌شان تأمین نشود، 
آنها را مورد اهانت قرار م‌یدهند. نباید از آنها انتظار 
 داشت با رئیس‌جمهور رفتاری از روی صدق داشته

باشند. 
پایمال کردن حقوق ایران در برجام 

و قصاص خون شهید سلیمانی به گردن آمریکا 
و ترامپ سنگینی می‌کند

افراطیون مدعی اصلاحات که در پی انداختن دولت 
در چاه اعتماد به دشمن، تعطیل کردن توانمندی‌ها، 
بر باد دادن فرصت‌های کشور پای وعده‌های دروغ 
آمرکیا، شرطی کردن اقتصاد، به بن بست کشاندن 
دولت و عقبگرد اقتصادی کشور هستند، باید دست 
از سر رئیس‌جمهور بردارند و دور او را خالی کنند. 
امروز پایمال کردن حقوق ایران در برجام و قصاص 
خون شهید سلیمانی به گردن آمریکا و ترامپ 
سنگینی مک‌یند. باید با افراطیون مدعی اصلاحات 
که با ایجاد ناامیدی نسخه اعتماد دوباره به دشمن و 
 وادادگی مقابل آن را م‌یپیچند، برخورد لازم انجام 

شود. 

یوم‌الله 9 دی، روزی که مردم نقشه فتنه‌گران را نقش بر آب کردند
سرویس سیاسی- 

جای سیلی مردم به دشمن در 9 دی 88 هنوز 
درد می‌کند؛ دشمن چهره چرکین و واقعی خود 
را نزدیک‌تر آورده بود. امروز پانزدهمین سالگرد 
بدطینت  بدخواهان  است.  مثال‌زدنی  آن حماسه 
انقلاب از مردم بصیر ایران اسلامی آنچنان کشیده‌ 

و تودهنی خوردند که هرگز فراموش نمی‌کنند.
فتنه و آشوب نیابتی سال 88 که کارگزاری داخلی، 
مدیریت خارجی و خیال باطل براندازی داشت، به 
سد محکم مردم خورد و با خیزش عمومی و مردمی 

سرنگون شد.
 سران فتنه سبز، ابتدا و در حالی که موسوی، 
یازده‌ میلیون رای با احمدی‌نژاد فاصله داشت، مدعی 
تقلب در انتخابات شدند. اما به مرور زمان، شعار‌هایی در 
کف خیابان شنیده شد و مورد حمایت سران فتنه قرار 
گرفت که بوی دشمنی با نظام و اسلام داشت: »انتخابات 
بهانه است/ اصل نظام نشانه است«، نه به جمهوری 
اسامی با خط زدن اسلام و توهین به ولایت فقیه، و 
سرانجام هتایک روز عاشورا که با سکوت توام با رضایت 
سران فتنه همراه شد و بدتر اینکه میر حسین موسوی، 

عناصر هتاک را »مردمان خداجو« نامید!
رهبر معظم انقلاب، 19 دی 88، در دیدار مردم قم 
در سالگرد قیام ۱۹ دی فرمودند: »در شرائط فتنه، کار 
دشوارتر است؛ تشخیص دشوارتر است. البته خدای متعال 
حجت را همیشه تمام مک‌یند؛ هیچ وقت نم‌یگذارد 
مردم از خدای متعال طلبکار باشند و بگویند تو حجت 
را برای ما تمام نکردی، راهنما نفرستادی، ما از این 
جهت گمراه شدیم. در قرآن مکرر این معنا ذکر شده 
است. دست‌ اشاره الهی همه جا قابل دیدن است؛ منتها 
چشم باز م‌یخواهد. اگر چشم را باز نکردیم، هلال شب 
اول ماه را هم نخواهیم دید؛ اما هلال هست. باید چشم 

باز کنیم، باید نگاه کنیم، دقت کنیم، از همه امکاناتمان 
استفاده کنیم تا این حقیقت را که خدا در مقابل ما قرار 

داده است، ببینیم.« 
ایشان بیان داشتند: »مهم این است که انسان این 
مجاهدت را بکند. این مجاهدت به نفع خود انسان است؛ 
خدای متعال هم در این مجاهدت به او کمک مک‌یند. 
نوزده دیِ مردم قم در سال ۵۶ از این قبیل بود، نهم دیِ 
امسالِ آحاد مردم کشور- که حقیقتاً این حرکت میلیونی 
فوق‌‌العاده مردم حرکت عظیم‌یبود- از همین قبیل است، 
و قضایای گوناگونی که ما در طول انقلاب از این چیزها 
کم نداشتیم. این مجاهدت، راه را به ما نشان م‌یدهد«.
همچنین آنچه در ادامه م‌یخوانید چند سند از 
هزاران سند موجود، درباره هویت و کارکرد و حجم 
خیانت دست‌اندرکاران فتنه سبز است که سرانجام به 
خروش تاریخی ملت ایران در دی ماه 88 و جمع کردن 

بساط فتنه آمرکیایی، انگلیسی و صهیونیستی بود.
18 هزار پیام تقلب در انتخابات 

چگونه تهیه و توزیع شد؟
مدیرعامل سرویس مکیروبلاگ توئیتر در خرداد 
1390، با حکم باراک اوباما به عنوان عضو کمیته 
 )NSTAC( مشاوران مخابراتی امنیت ملی آمرکیا
منصوب شد. مدیر توئیتر همچنین اردیبهشت 1391 با 
هیلاری کلینتون وزیر خارجه وقت آمرکیا ملاقات کرد. 
»دیک کستالو« این خبر را در حساب کاربری خود در 
توئیتر، به این شکل منتشر کرد: »لذت دیدار امروز با 

کلینتون و تیم توئیتر وزارت امور خارجه«.
فصل 24 کتاب خاطرات هیلاری کلینتون با عنوان 
»انتخاب‌های سخت« )HARD CHOISES( به 
دیپلماسی نفوذ در عصر دیجیتال م‌یپردازد. او در 
خاطرات خود مربوط به آشوب سال 1388 م‌ینویسد 
»در ژوئن 2009 و همزمان با اعتراضات جنبش سبز 

در ایران، توئیتر قصد داشت به منظور انجام تعمیرات 
دوره‌ای برای مدت زمان کوتاهی خدمات جهانی خود 
را محدود کند که دقیقا نیمه روز در تهران بود. بلافاصله 
ضمن ارتباط با مدیران توئیتر، هشدار دادیم که محدود 
ساختن خدمات توئیتر در آن بازه زمانی چه ضربه‌ای به 
فعالان جنبش در ایران وارد مک‌یند. در نتیجه توئیتر 

برنامه تعمیرات خود را به تعویق ‌انداخت«.
حسنین هکیل، روزنامه‌نگار ارشد مصری تیرماه 
1388 در گفت‌و‌گو با شبکه الجزیره خبری قابل تامل 
را بازگو کرد؛ »فقط دو روز مانده به انتخابات ایران، 18 
هزار پیام با موضوع تقلب و ضرورت اعتراض به آن در 
اینترنت و شبکه توئیتر منتشر شد که بعدها مشخص شد 
این پیام‌ها از سوی کاربرانی در اسرائیل توئیت شده‌اند. 
اسرائیل با سقوط رژیم پهلوی نفوذ خود را از دست داد 
و به دنبال بازیابی آن نفوذ است. ایران به گونه‌ای که 
انتظار نم‌یرفت، مورد هدف و حمله قرار گرفت اما با 
وجود ناآرامی پدید آمده، کیپارچه و منسجم است. این، 
یک جنگ بدون مرز علیه ایران است. هزاران سایت 
اینترنتی قبل و بعد از انتخابات ایران فعال شدند و هدف 
آنها ایجاد التهاب و تحریک به آشوب بود. کنگره آمرکیا 
400 میلیون دلار برای براندازی در ایران اختصاص داد«.

ارتباط با دفتر نخست‌وزیری
 20 سال شبکه‌‌سازی

اما هماهنگی سران فتنه سبز با آمرکیا به همان ایام 
محدود نم‌یشد. ماکیل لدین مشاور اسبق امنیت ملی 
آمرکیا به فاصله 4 ماه،2 بار درباره شجره‌نامه »جنبش 

سبز« مصاحبه و سخنرانی کرد.
او هفتم دی 89 در بنیاد FDD )دفاع از دموکراسی( 
گفت »روزی ما خواهیم نشست و در مورد تاریخ پنهان 
جنبش سبز صحبت خواهیم کرد و همه شما خواهید 
گفت که این جنبش از سال 2009 )1388( شروع 

شد اما من به شما م‌یگویم که ما م‌یدانیم و م‌یتوانیم 
مستند کنیم که ریشه این حرکت به اواسط دهه 1980 
میلادی )سال‌های 1365-66 شمسی( برم‌یگردد و 
در طول مراحل مختلف، تکامل پیدا کرده است. من 
حرف‌های بیشتری برای گفتن در این باره دارم اما همین 
جا سخنانم را قطع مک‌ینم«. لدین 6 مهر همان سال 
در گفت‌وگو با رادیو فردا و با اشاره ماجرای مذاکرات 
محرمانه مک‌فارلین تصریح کرده بود »آنچه من به آن 
اعتقاد داشتم، وجود افرادی است که خواهان رابطه با 
آمرکیا بودند. این افراد چه کسانی بودند؟ کسانی که ما 
با آنها وارد گفت‌وگو شدیم؛ افرادی از دفتر نخست‌وزیری 

بودند، از دفتر میرحسین موسوی و اطرافیانش«.
15 اردیبهشت 93 »محسن-ک« مشاور امنیتی 
موسوی در زمان نخست‌وزیری با روزنامه شرق مصاحبه 
کرد و گفت »من در کارهای اطلاعاتی و امنیتی، مشاور 
مهندس موسوی بودم، قضیه سفر و مذاکرات مک‌فارلین 
هم امنیتی تلقی م‌یشد و من فرد مورد اعتماد مهندس 
موسوی بودم... من از طرف آقای موسوی اختیار داشتم 
که به آقای ‌هاشمی هم گزارش بدهم... هیئت آمرکیایی 
ریسک کرد و به ایران آمد. ما عمداً گفتیم که با پاسپورت 
ایرلندی بیایند؛ اگر با پاسپورت آمرکیایی م‌یآمدند، از 

همان مقصد لو م‌یرفتند«.
اوباما: پس از جنبش سبز تصمیم به تحریم گرفتیم

چند سال گذشته کتاب خاطرات اوباما منتشر شد. 
او در این کتاب تصریح مک‌یند »اگر جنبش سبز)آشوب 
88( در ایران رخ نداده بود، دولت من تصمیم به اعمال 
تحریم‌‌های سخت نم‌یگرفت... تحریم‌های دوره بوش 
سمبلیک بود؛ تحریم‌‌های سخت را من اعمال کردم.« 
 این موضوع نیاز به شرح و بسط بیشتری دارد. روز 
27 شهریور 1388 )سه ماه پس از آغاز فتنه( 
حاشیه‌‌سازی و آشوب افکنی در روز قدس به نفع رژیم 

صهیونیستی اتفاق افتاد و فتنه گران شعار »نه غزه، نه 
لبنان« را دادند. این ماجرا، دادن گرا و تشویق به تحریم 
بود. 10 روز بعد، رابرت گیتس )رئیس‌سیا و وزیر دفاع 
در دولت بوش که به اعتبار تجربیاتش، در اتفاقی نادر 
 CNN و کم‌سابقه، در دولت اوباما ابقا شد( به شبکه
گفت »در حال حاضر به دلیل شکاف‌های عمیق در 
ایران، تحریم اثرگذارتر از گذشته است. ما در حال حاضر 
شکاف‌هایی را در ایران شاهدیم که در 30 سال گذشته 
ب‌یسابقه است. مخالفان به جای پیگیری رای خود، برخی 

سیاست‌های کلی حاکمیت را هدف گرفته‌اند«.
بر خلاف غرور ملی ایرانیان

نطفه تحریم‌های فلجک‌ننده از همین‌جا در ذهن 
دشمنان ملت ایران و رصدگران اطلاعاتی آنها منعقد شد. 
روزنامه لس‌آنجلس تایمز 10 مهر 88 نوشت: »برخلاف 
غرور ملی ایران‌یها، اپوزیسیون و جنبش سبز از فشار 
غرب راضی است. یکی از مخالفان م‌یگوید افشای وجود 
یک نیروگاه هسته‌ای جدید، بر فشارها خواهد افزود و 
همین موجبات رضایت جنبش سبز را فراهم مک‌یند. 
اما اغلب ایران‌یها مخالف سازش بر سر برنامه هسته‌ای 
هستند؛ این یک حس ملی است که حتی قبل از انقلاب 
هم وجود داشته است... افرایم ‌هالوی رئیس‌اسبق موساد 
م‌یگوید امیدوارم با افزایش فشار غرب، نارضایتی در 

داخل ایران پا بگیرد«.
واکسن نزنید؛ فلج کنید!

لس‌آنجلس تایمز همچنین 28 مهر 1388، از رایزنی 
یک مقام آمرکیایی به نام جان‌هانا با سران اپوزیسیون 
و نمایندگان رهبران جنبش سبز خبر م‌یدهد. »هانا« 
به این روزنامه م‌یگوید: »مطمئناً پیامی که من از 
گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون ایران- که در میان 
آنها بعضی شخصیت‌های نزدیک به رهبری جنبش سبز 
حضور داشتند- شنیدم، این بود که تحریم باید اعمال 

شود و این تحریم باید هرچه شدیدتر باشد؛ تحریم ضعیف 
و یا تدریجی، فقط به رژیم این امکان را م‌یدهد که با 
وضعیت جدید خودش را تطبیق دهد. آنها گفتند برای 
اینکه تحریم مؤثر باشد، باید به صورت شوک‌ وارد شود 

که فلج کند و نه به صورت واکسن«!
9 ماه پس از این تبادل »گرا«ی اطلاعاتی، یعنی 
در تاریخ 20 خرداد 1389 )9 ژوئن 2010( قطعنامه 
به شدت تحریمی 1929 به بهانه برنامه هسته‌ای- و 
در واقع برای حمایت از فتنه سبز- صادر شد. 
خرداد یک سال بعد، هیلاری کلینتون وزیر خارجه 
 حامی فتنه سبز، رسماً از »تحریم‌های فلجک‌ننده« 

رونمایی کرد.
وطن‌فروشی و درخواست اعمال فشار به ملت ایران

بعد‌ها نیک‌آهنگ کوثر همکار و یار غار »مهدی- ه« 
در سازمان بهینه‌‌سازی مصرف سوخت ضمن انتشار 
برخی فایل‌های صوتی گفت: »من و مهدی با هم در 
تماس بوده‌ایم. او زنگ زد، از من خواست راجع به بحث 
تحریم، کسانی را در آمرکیا ببینم. م‌‌یخواست بداند در 
واشنگتن چه کسانی را م‌یشود به تحریم‌‌های سنگین‌‌تر 
تشویق کرد. او با آدم‌های مختلفی درباره تحریم صحبت 
کرده بود... 13 اکتبر 2010 از دوبی زنگ زد و خواست با 
مقام‌‌‌های وزارت خزانه‌‌ داری ارتباط برقرار کنم. معتقد بود 
تحریم‌‌ها برای ضربه به حاکمیت و دولت ]احمدی‌نژاد[ 
بسیار مؤثر هستند«. 12 سال بعد »فائزه-ه« عضو 
مرکزیت کارگزاران در گفت‌و‌گو با انصاف نیوز با وقاحت 
گفت: »در انتخابات آمرکیا دوست داشتم آقای ترامپ 
انتخاب شود؛ به خاطر فشارهایی که ترامپ به ایران 
م‌یآورد، بالاخره شاید یک تغییر سیاستی اتفاق بیفتد. 
شاید اگر فشارهای آقای ترامپ ادامه پیدا م‌ی کرد، 
بالاخره ما مجبور م‌یشدیم یک تغییر سیاست‌هایی را 

داشته باشیم«!

راز حمایت سازمان‌های تروریستی از موسوی
جنبش سبز کیی از پیچیده‌ترین عملیات‌های 

کودتای رنگی بود که غرب ترتیب داده بود. 
در این عملیات در کنار نفاق جدید، طیف 
گروهک‌های سلطنت طلب، التقاطی )ملی-مذهبی(، و 
تروریستی )ریگی، سازمان منافقین و...( نقش‌آفرینی 
مک‌یردند. در کف خیابان اعضای گروهک تروریستی 
دوشادوش فتنه‌گران مشغول خرابکاری و تحریک به 
آشوب و ترور و حمله به مساجد بودند و برخی از 
همان‌ها از جمله در حرمت شکنی روز عاشورا بازداشت 
شدند. اما موسوی عناصر حرمت‌شکن را »مردمان 

خداجو« خواند! 
جالب اینکه مریم قجر عضدانلو ابریشم‌چی )بیوه 
رجوی( 17 آگوست 2014 در گفت‌و‌گو با شبکه العربیه 
تصریح کرد »وقتی میرحسین موسوی خواستار رد نظام 
آخوندی شد، ما از او حمایت کردیم«. و عجیب‌تر اینکه 
»فائزه- ه« از عناصر فعال در فتنه، پس از آزادی از زندان 
دوبار اعلام کرد »در بازداشت با دوستان خوب بهائی و 
سازمان مجاهدین خلقی رفیق شدم؛ البته بابا م‌یگوید 
به آنها نگو مجاهدین خلق اما من آنها را با همین نام 
صدا مک‌ینم«. منافقین 17 هزار شهروند ایرانی را با 

قساوت تمام به شهادت رسانده‌اند.
در پایان نیز باید به این سخن رهبر معظم انقلاب 
اسلامی اشاره کرد که فرمودند: »دشمنان این ملت، 
روز نهم دی را فراموش کرده‌اند آن کسانی که فکر 
مک‌ینند در این کشور یک اکثریتی خاموش و مخالف 
با نظام جمهوری اسلام‌یاند، یادشان رفته است که سی 
و چهار سال است که هر سال در بیست و دوم بهمن، در 
همه‌ شهرهای این کشور، جمعیت‌های عظیم به دفاع 
از نظام جمهوری اسامی بیرون م‌یآیند و »مرگ بر 

آمرکیا« م‌یگویند.«

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

یک بام و دو هوای »گرانی«
گزارش ضد و نقیض مدعیان اصلاحات

سرویس سیاسی-
گزارش مرکز آمار در رابطه با نرخ تورم در آذرماه، مواضع ضد و نقیض مدعیان اصلاحات 
را به همراه داشت به نحوی که بر اساس آمار منتشره چند تحلیل متناقض و پارادوکسکیال در 

صدر اخبار جای گرفت.
چندی پیش روزنامه زنجیره‌ای »اعتماد« با تیکه بر آمار منتشر شده و با هدف دستاوردسازی و 
شانتاژ سیاسی ذیل تیتر »خزان تورم در پائیز« - فارغ از افزایش قیمت ارز و تاثیر آن بر نرخ‌گذاری 
کالا - به دفاع از وضعیت اقتصادی موجود پرداخت و عملکرد اقتصادی دولت را توجیه کرد؛ همین 
مسئله )آمار منتشر شده تورم توسط مرکز آمار در آذرماه( توسط روزنامه »مردم‌سالاری« به شکل 

دیگر مورد تحلیل و بازتاب قرار گرفته است. 
علاوه‌بر روزنامه »مردم‌سالاری« که برخلاف گزارش روزنامه »اعتماد« - در تشریح شرایط 
اقتصادی واقعیت جامعه را در نظر گرفته است- روزنامه »همدلی« نیز ذیل تیتر »صنعت در نبرد 
با تورم« به مشکلات اقتصادی اشاره کرده و به تشریح نارسا‌یی در »صنعت« با تیکه بر متغیر 

»ارز« و تورم ناشی از افزایش آن پرداخته است. 
به هر ترتیب مواضع متناقض و ضد و نقیض مدعیان اصلاحات در رابطه با »تورم« و »گرانی« 
حکایت از »یک بام و دو هوا« دارد؛ همچنین نشان‌دهنده مهندسی افکار عمومی و پروژه‌ مدعیان 

اصلاحات توجیه همه‌جانبه دولت است.
در همین راستا، روز گذشته روزنامه زنجیر‌ه‌ای »مردم‌سالاری« ذیل تیتر »نبرد نابرابر دهک‌ها 
با گرانی« به بررسی گزارش منتشر شده توسط مرکز آمار پرداخته و نوشت: »مرکز آمار ایران در 
تازه‌ترین آمار خود شاخص قیمت مصرفک‌ننده در آذرماه امسال را اعلام کرده است که بر این 
اساس دهک‌های کم‌درآمدتر تورم ماهانه بالاتر و دهک‌های پردرآمدتر تورم ماهانه کمتری را تجربه 
کرده‌اند. تورم یکی از مهم‌ترین شاخص‌های اقتصادی است که تغییرات قیمت کالاها و خدمات در 
یک بازه زمانی مشخص را نشان م‌یدهد. در این میان، سهم کالاهای خورایک و غیرخورایک در 
تورم، به‌ویژه برای گروه‌های درآمدی مختلف، اهمیت زیادی دارد. کالاهای خورایک که شامل اقلامی 
مانند نان، برنج، گوشت، سبزیجات و لبنیات م‌یشوند، بخش بزرگی از هزینه‌های دهک‌های پایین 
درآمدی را تشیکل م‌یدهند. این دهک‌ها به دلیل محدودیت درآمدی، بخش عمده‌ای از بودجه 
خود را صرف تأمین نیازهای اولیه خورایک مک‌ینند. بنابراین، هرگونه افزایش قیمت در این گروه 
از کالاها، فشار اقتصادی بیشتری بر این قشر وارد مک‌یند و قدرت خرید آنها را به شدت کاهش 
م‌یدهد. از سوی دیگر، کالاهای غیرخورایک شامل اقلامی مانند مسکن، حمل‌ونقل، پوشاک، و 
خدمات آموزشی و درمانی است که در دهک‌های بالاتر درآمدی سهم بیشتری از هزینه‌ها را به 

خود اختصاص م‌یدهد«. 
مردم‌سالاری در ادامه گزارش خود آورد: »آخرین گزارش مرکز آمار ایران نشان م‌یدهد سهم 
کالاهای خورایک در خانوارهای کم‌درآمد بیشتر بوده و به مرور سهم این کالاها از سبد مصرف 
خانوارها کاهش پیدا کرده است. آمارهای تورم منتشر شده توسط مرکز آمار نشان م‌یدهد در 

آذر‌ماه امسال بیشترین تورم ماهانه در دهک اول احساس شده است«. 

به نظر م‌یرسد روزنامه مردم‌سالاری نسبت به وضعیت اقتصادی، موضعی متفاوت داشته و 
با بازتاب واقعیت موجود که ذیل تیتر یک به آن پرداخته است؛ »سپیدشویی« روزنامه اعتماد 

را رد مک‌یند. 
در همین ارتباط، روزنامه زنجیره‌ای همدلی روز کیشنبه مورخ 2 دی‌‌ 1403 - یک روز پیش 
از اینکه روزنامه »اعتماد« ذیل تیتر »خزان تورم در پائیز« در خصوص تورم گزارش دهد - ذیل 
تیتر »صنعت در نبرد با تورم« افزایش نرخ ارز را عامل ورشکستگی صنعت خوانده و ضمن اشاره 
به معضلات اقتصادی نوشت: »آبان‌ماه ۱۴۰۳ را م‌یتوان یکی از پرچالش‌ترین ماه‌ها برای صنعتگران 
ایران دانست. مشکلات متعددی همچون کمبود نقدینگی، افزایش نرخ ارز، کاهش تقاضا، گرانی مواد 
اولیه، مسائل مربوط به رفع تعهد ارزی و قطع‌یهای مکرر برق و گاز، تولیدکنندگان را در شرایطی 
بغرنج قرار داده است. این عوامل موجب شده‌اند بازار عملا در وضعیت انجماد قرار گیرد. شاخص 
مدیران خرید )شامخ( در این ماه به عدد ۵۱.۴ رسیده که نشان‌دهنده بهبود اندک در فعالیت‌های 
اقتصادی است، اما این رشد ناچیز نتوانسته نگران‌یهای فعالان اقتصادی را کاهش دهد. افزایش نرخ 
ارز، کمبود مواد اولیه و قطعی انرژی همچنان به عنوان دغدغه‌های اصلی صنعتگران باقی مانده‌اند... 
افزایش نرخ ارز، تأمین مواد اولیه را به معضلی بزرگ تبدیل کرده است. مواد اولیه با قیمت‌های 
بالایی عرضه م‌یشوند که این امر به التهابات بازار دامن زده است. علاوه‌بر این، اختلال در ثبت 
سفارش‌های وارداتی، کمبود مواد اولیه را تشدید کرده و کاهش تولید را در بسیاری از شرکت‌ها 
به همراه داشته است. این شرایط، فشار مضاعفی بر تولیدکنندگان وارد کرده و هزینه‌های تولید 
را به‌طور قابل‌توجهی افزایش داده است... قطعی برق و گاز، فعالیت بسیاری از شرکت‌ها را مختل 
کرده و تولید را به‌شدت کاهش داده است. ب‌یاعتمادی نسبت به وضعیت انرژی در ماه‌های آینده 

نیز بر نگرانی صنعتگران افزوده است«. 
پشت پرده تیتر »خزان تورم در پائیز« 

با توجه به تیتر روزنامه مردم‌سالاری )نبرد نابرابر دهک‌ها با گرانی( و همدلی )صنعت در نبرد 
با تورم( که برخلاف روزنامه اعتماد بیانگر وضعیت نابسامان اقتصادی است؛ به نظر م‌یرسد روزنامه 
اعتماد، رسالت مطبوعات یعنی بازتاب واقعیت را نادیده گرفته و با سانسور واقعیت - خواسته یا 

ناخواسته - حافظ سرمایه‌سالاری و منافع اشراف است. 
 به بیانی دیگر گزارش روزنامه مردم‌سالاری نشان از رنج دهک‌های »کم‌برخوردار« از تورم 
دارد، با اتکا بر همین موضوع سانسور این گزاره حایک از سوگیری است و پشت پرده گزارش 

اعتماد را عیان مک‌یند. 
نکته دیگر اینکه سیاست »یک بام و دو هوا« گاهی ناشی از »وسط بازی« طیف اصلاحات است. 
به این معنا که وظیفه حزبی - حمایت تمام‌قد و ب‌یچون و چرا از دولت - جذب طیف خاکستری 

و حفظ ژست و فیگور معترض، همگی زیر یک چتر جمع شده و در یک تیتر خلاصه شود. 
مع‌الوصف عدم بازتاب )سانسور( واقعیت تورم و سپیدشویی عملکرد دستگاه اجرائی در حوزه 

اقتصاد به نفع صاحبان سرمایه و به ضرر قشر ضعیف جامعه است. 


